1

Ofício Circular nº03/2018SF                                  Santiago,02 de Fevereiro de 2018.
                 Senhor (a) Presidente:

                                          Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 16/01/2018 A 31/01/2018

	Transferências Recursos do FUNDEB
	16/01/2018
	R$               866.518,44

	Transferências do Salário-Educação
	17/01/2018
	R$               115.346,34

	COTA-PARTE DO FPM
	19/01/2018
	R$               390.401,08

	COTA-PARTE DO ITR
	19/01/2018
	R$                   4.824,73

	Transferências Recursos do FUNDEB
	19/01/2018
	R$                 60.793,57

	TRANSF. ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE-FMS
	22/01/2018
	R$                 68.085,00

	PISO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO
	22/01/2018
	R$               114.193,33

	Transferências Recursos do FUNDEB
	23/01/2018
	R$                 71.729,18

	COTA-PARTE DO FPM
	30/01/2018
	R$               877.797,33

	COTA-PARTE DO ITR
	30/01/2018
	R$                   1.704,83

	FMS - ESFs
	30/01/2018
	R$                 69.040,00

	Transferências Recursos do FUNDEB
	30/01/2018
	R$               389.472,58

	FMS - SAUDE BUCAL
	30/01/2018
	R$                 17.840,00

	FMS - PMAQ
	30/01/2018
	R$                 48.000,00

	Transf Finan ICMS-L.C.n. 87/96-
	31/01/2018
	R$                 11.689,49

	TRANSF. ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE-FMS
	31/01/2018
	R$                 98.513,20

	Transferências Recursos do FUNDEB
	31/01/2018
	R$               129.303,81

	FMS-SIA SUS - CEO
	31/01/2018
	R$                   5.545,36

	FMS SIA-SUS TRANSPORTE
	31/01/2018
	R$                 19.745,55

    Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Marcia Luciani dos Santos

Contadora

CRC 067811/0-0